
 
 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina (UniME), emanato con D.R. n. 

1244 del 14 Maggio 2012, modificato con D.R. n. 3429 del  30.12.2014, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO  il Bando Visiting Professor 2024 di cui al D.R. prot. 73061 del 07/06/2024, e il 

successivo D.R. n. 2696 del 2 ottobre 2024 (prot. n.122639/2024) con il quale 

sono state approvate le graduatorie per il conferimento del titolo di Visiting 

Professor e di Visiting Researcher per l’a.a. 2024/2025, parzialmente rettificate 

con D.R.n. 2874 del 10 ottobre 2024; 

CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione del su citato D.R. n. 2696 del 2 ottobre 

2024, limitatamente all’allegato contenente la Graduatoria Visiting Professor 

2024, è stato rilevato un errore materiale nella trascrizione dell’importo del 

rimborso spese; 

RILEVATO in particolare, che l’istituzione di afferenza del Visiting Professor Diotel Nicolas, 

l’University of Reunion Island, benché formalmente francese, risulta situata in 

una regione francese d’oltremare e di conseguenza, in conformità al Bando di 

selezione, l’importo da riportare nella sezione rimborso spese è pari ad euro 

1.000,00, e non ad euro 500,00, come erroneamente indicato; 

CONSIDERATA la necessità di emendare l’errore materiale rilevato; 

 

DECRETA 

 

- di rettificare l’errore materiale riportato nella graduatoria per il conferimento del titolo di 

Visiting Professor per l’a.a. 2024/2025, di cui al D.R. n. 2696 del 2 ottobre 2024 (prot. 

n.122639/2024) limitatamente all’importo del rimborso del Visiting Professor Diotel Nicolas pari 

ad euro 1.000,00, e non ad euro 500,00, come erroneamente indicato;  

- di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione Internazionale alla pubblicazione del presente 

decreto sul sito web di Ateneo e nella sezione amministrazione trasparente. 

 

Rimangono invariate tutte le altre disposizioni del citato D.R. n. 2696 del 2 ottobre 2024. 

 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Simona Fazio tel.0906768613 e-mail: simona.fazio@unime.it 
 

mailto:simona.fazio@unime.it

		2024-12-03T10:33:25+0000
	Danila Nostro


		2024-12-04T09:30:34+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-12-05T09:48:48+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




